
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 22 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

 

Dispõe sobre a utilização de espaços
do Campus Formiga pelo Polo de
Inovação Formiga

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, Patrick Santos de Oliveira, nomeado pela Portaria IFMG
nº 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de
06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20.

Considerando o Ofício 4 (1795947) da Diretora-Geral do Polo de Inovação IFMG.

RESOLVE:
 

Art. 1º Formalizar o uso dos espaços abaixo descritos, para que sejam utilizados pelo Polo de Inovação
Formiga do IFMG, para desenvolvimento de suas atividades conforme previsto no plano de ação aprovado
pela chamada 02/2014 da EMBRAPII.

 Código da Sala Designação Atual do Espaço

01 B202 Direção-Geral do Polo de Inovação do IFMG

02 B203 Laboratório de Mobilidade e Sistemas Inteligentes

03 B205 Sala de Reunião do Polo de Inovação do IFMG

 

Art. 2º Esta portaria substitui a Portaria nº 3 de 19 de janeiro de 2018.

Art. 3º Determinar que esta portaria seja publicada no Boletim de Serviços do IFMG Campus Formiga.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

23211.000098/2024-09 1843452v1

Portaria 22 (1843452)         SEI 23211.000098/2024-09 / pg. 1


	Portaria 22 (1843452)

